Volakirjainvesteering
kul alternatiiv aktsiatele
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portfellihaldur, LHV Varahaldus



2022. aasta volakirjaturgudel — hea investeering?

Chart 6: Govt bonds ann. 4* worst year after 1721, 1865, 1920
World govemment bond index annual retum (%, GDP-weighted)
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Source: BofA Global Investment Strategy, GFD Finaeon 2022 annualized as of end of September.
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Riski ja tulususe suhe erinevate varaklasside loikes

TOOTLUS

Rahaturu instrumendid
Deposidid, Treasury Bill

Tuletisinstrumendid

Vaikeettevotete aktsiad
Suurettevotete aktsiad

Vaikeettevitete volaknad
Suurettevotete volakrad

Riigivalakirjad

RISK



Volakiri — mis see on?

« Volainstrument, mida iseloomustavad jargmised karakterisitikud:
— Nimivaartus
— Lunastamistahtaeg
— Intressimaar

« Liigitus: riikide, kohalike omavalitsuste, ettevotete volakirjad
 Lisatingimused:
— Tagatud vs tagamata
— Lunastamistahtaeg: amortiseeruv, bullet
— Intressimaar: fikseeritud, ujuv
— Finantskovenandid: netovolg/EBITDA, omakapitali osakaal
— Krediidireiting: Moody’s, S&P, Fitch



Aktsia vs volakiri

AKTSIA VOLAKIRI
osalus ettevottes Instrument vOlainstrument
olemas haaledigus puudub
piiramatu/dividendid tulusus piiratud/intessimaksed
El tulusus garanteeritud JAH
likviidne likviidsus vahelikviidne
madal kapitalivajadus korge
viimane jark ettevotte likvideerimine enne aktsionare
High Yield volakiri | sarnande alternatiiv dividendiaktsia



Kust tuleb risk ja sellele vastav tootlus?

Risk madal
?
Pangalaen 1,0-6,0% tootlus
Varad Vo lakiri 5,5-15,0% tootlus
Risk korge



Volakirja hinnad vs tulusus

Volakirja hinnad ja tulusus liiguvad vastupidises suunas...

=

Vélakirja hind

Intressimaar

Kui yield/tootlus | siis vélakirja hind |
Kui yield/tootlus | siis volakirja hind |




Peamised riskid

» Krediidi/maksevdime risk — emitendi voimetus tasuda kupongi- ning pdhiosa
tagasimakseid.

— Reitinguagentuurid: Moody’s, S&P, Fitch
» Likviidsusrisk — Volakirjatehinguid tehakse OTC turul. Seega ei pruugi olla voimalik
volakirju igal ajal osta/muda.
» Inflatsioonirisk — Inflatsiooni tdustes vaheneb tulevaste intressi- ja pohiosamaksete
vaartus.
= Intressikeskkonna muutuse risk — Intressimaarade toustes vdlakirja hind langeb.
= Reinvesteerimisrisk — emitendil on 6igus kutsuda volakiri tagasi enne tahtaega ning

investoril voib tekkida kohustus sama summa madalama tootlusega varasse
Investeerima.

LHV



Peamised riskid — intressikeskkonna muutus
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Peamised riskid — inflatsioon
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Kuidas valida volakirju?

Krediidireiting Moody's S&P
©
Koik algab funtamentaalanalisist.... 2, Aaa AAA
% Aal AA+
. Majanduskeskkonna/sektor: Q Aa2 AA
. Mis on sektori trendid? o] Aa3 AA-
. Mis on peamised makroriskid? 2 Al A+
. Arimudeli analiiiis > A2 A
. Kuidas &ariga raha tehakse? £ A3 A-
" Kes on kliendid? _ g Baal BBB+
. Kellega ari tehakse (partnerid)? ® Baa? BBB
= Turuosa? = Baa3 BBB-
. Meeskond/juhtkond: =
. Kas need on need inimesed kelle katte oma raha usaldad? Bal BB+
. Krediidianaliiiis Ba2 BB
. Kvartali/majandusaruannete analils E Ba3 BB-
. Peamised suhtarvud S B1 B+
. Vélakirja tingimused = 52 5
. Prospekt _; B3 B
" Finantskovenandid o B
. Tahtajad: ennetéhtaegne lunastamine, 18plik lunastamine, intressimakse tahtajad .= Caal CCC+
= Taiendavad tingimused: otsustusdigused teatud tingimusi muuta Es Caa2 CCC
. Vélakirja hinnastatus 2 Caa3 CCC-
. V&rdlus konkurentidega S cC
0 Ca
C
C D

Allikas: Moody’s, S&P



s Coop Panga aktsiate avalik
Naide: COOp Pank pakkumine margqiti 4,2 korda ule

I NTRESS I RALLI ) Coo p Pa n k tSStis Teisipdeval Idppenud Coop Panga aktsiate avalikus pakkumises osales kokku 14 611

ta htaja I ise hoi u se i nt rQSSi m a a ra d 3 ::-;Zs;zrl:: kes markisid uusi aktsiaid 64,5 miljoni euro eest ehk pakkumine margiti 4,2
protsendini

01.12.2022

Coop Pank emiteerib 10 miljoni euro eest uusi
Romet Kreek, majandusajakirjanik V()lal(il'ju . aValikkllS llgl ei paase
17. veebruar 2023, 10:42

Indrek Mae

Coop Panga kasum aasta Iopus kahekordistus @ 10062022 kel 0921

Coop Panga juht Margus Rink. Foto: Postimees/Scanpix.



Coop Pank COOD | Pank

= Coop Pank sai alguse 2017. aastal, mil kaubanduskett Coop ostis
enamusosaluse Eesti Krediidipank AS-s;

= Teenuste pakkumine labi 15 pangakontori ja 330 Coop-i kaupluse;
= 147 000 klienti;

= 352 tootajat;

= Turuosa 5.5% laenudest ning 5.5% hoiustest;
= 2026. aasta eesmargid:

konto, Ulekanded, pangakaardid,
sularaha, hoiused, reisikindlustus

e _/

Finantseerimine

eluasemelaen, tarbimislaen,
krediitkaart, liising, kindlustus

COOP PANGA h
. Klientide arv > 150 000 PAKUTAVAD TEJEP-.JUSED
" Laenuportfe” > 2 mld EUR arveldused, hoiustamine,
angalink, pangakaardid,
=  Kulu/tulu suhe (CIR) < 50% T setaraa )

= ROE >15%

laen, arvelduskrediit, liising,

= Moody’s poolt antud Baa2 investeerimisjarguga | fekoorng pangzarant

\_ kindlustus y.

=  2019. aastast IPO ning 2021/22 esimesed listitud volakirjad Nasdaq
Tallinn borsil;

LHV



Finantstulemused
EUR'000 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Tulud kokku 10 960 17 289 19 768 23719 31089 39 238 54 631
Puhas intressitulu 7 398 11 519 16 779 20 689 28 371 35538 50 709
Puhas teenustasutulud 2737 2170 2 302 2372 2097 3085 3785
Muud tulud 825 3 600 687 658 621 615 137
Tegevuskulud kokku -8088 -11518 -13601 -16261 -18796 -22453 -27 177
Arikasum 2872 5771 6 167 7 458 12 293 16 785 27 454
Laenukahjumid -1 009 -1313 -1 392 -1931 -4 789 -2 497 -5 245
Puhaskasum 1863 4 458 4753 5527 7 259 13 463 20 350
NIM 2.7% 3.7% 4.3% 4.2% 3.9% 3.4% 3.5%
C/l 74.5% 66.6% 68.8% 68.6% 60.5% 57.2% 49.7%
ROE 6.0% 11.7% 10.1% 9.8% 7.8% 12.9% 16.8%
Laenud/Hoiused 60.3% 76.6% 87.6% 91.4% 88.5% 86.8% 86.3%
Laenukahjumite osakaal laenuportfellist 0.7% 0.7% 0.5% 0.5% 0.8% 0.3% 0.5%
NPL 4.0% 1.8% 0.5% 1.4% 1.2% 0.2% 0.2%
Kogukapitali adekvaatsus (%) 21.2% 19.9% 18.1% 24.3% 19.5% 16.6% 17.8%
Tier 1 kapitali adekvaatsus (%) 18.8% 17.3% 16.0% 22.3% 18.0% 14.0% 15.4%
2000
1508

o 1 500 oss 1098 1301

o 1000 671 758

® 500 153 254 238 316 329 385 ‘0 o l I

. I | ] []
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Laenud mHoiused

Laenuportfell (%)

10%

7%

= Arilaenud
= Era kinnisvaralaenud
Era tarbimislaenud

Liising

Hoiuseportfell (%)

52%

= Noudmiseni hoiused
Tahtajalised hoiused

LHV



Tulevikuplaanid

Coop Panga arveldavate klientide arv ja eesmark Tl s

Coop Panga arveldavate klientide arv, tuhat klienti

I Kulu / tulu suhe (CIR)
>150
Keskmiselt 22% 69% 69%
kasvu aastas
60%
57%
2018 2019 2020 2021 2022 2026 2018 2019 2020 2021 2022 B 2026

Coop Panga laenuportfelli maht ja eesmark Omakapitali tootlus

Coop Panga neto laenuportfell, min € Omakapitali tootlus (ROE)
16.8%
//' >15%
Keskmiselt 11%/ >2 000
kasvu aastas” 12.9%
1041%  gg9
1301 8%
7.8%
953
671
460
3 .
2018 2019 2020 2021 2022 2026 2018 2019 2020 2021 202 .. 208

Allikas: Coop Pank IV presentatsioon



Vordlus Baltikumi konkurentidega

FY21 ROE (%)
30.0% 28.4%

25.1%
25.0%
0
20.0% 16.6% 5 o 0 0
15.0% U™ 14.7% 14.8% 13.5%
10.0%
0.0%

Inbank SEB (Baltics) Swedbank Coop Pank Bigbank Siauliu LHV
(Baltics)
Laenud (MEUR) 711 16 181 17 432 1208 1258 2282 3095
Hoiused (MEUR) 729 20 236 25 323 1354 1245 2707 5223
Inbank SEB Swedbank Coop Pank Bigbank Siauliu LHV

(Baltics) (Baltics)

== Tarbimislaenudele keskendunud finantsinstitutsioonid - Inbank ja Bigbank

12.6%

Citadele

2 996
3765

Citadele

7.1%

Luminor

10 889
10 553

Luminor



Kes on Inimesed?

Juhatus: Aktrionarid:

MARGUS RINK e
Coop Panga aktsionéride jaotus 31.12.2022

Panga juhatuse esimeas
alates veebruarist 2017

Eelnevalt Eesti Energia juhatuse liige
ning Swedbank jaepanganduse juht

Coop
Investeeringud
22%
PAAVO TRUU HEIKKO MAE Teised
i
Panga juhatuse liige Panga juhatuse liige e

alates veebruarist 2020

Eelnevalt Magnum Veterinaaria
/ ' tegevjuht ning energiakaubanduse

alates veebruarist 2022

Eelnevalt COOP Eesti ja AS Magnum

finantsjuht
juht Eesti Energias
RASMUS HEINLA ARKO KURTMANN
Panga juhatuse liige Panga juhatuse lige Tallinna
alates novembrist 2020 alates novernbrist 2020 . .
linnakantselei
39, CM Capital Andres Sonn

Eelnevalt LHV Pank
aripanganduse osakonnajuht

Eelnevalt Coop Panga

L] 0,
tarbimisfinantseerimise ariliini juht 5% 8%




Volakirja tingimused

COOP PANK AS
8 000 000 EUR Teise Taseme Allutatud Volakirjade valjalaskmine
Vélja lastud 20 000 000 euro suuruse Volakirjade programmi raames

Suure algustahega moistetel on sellistele moistetele Volakirjade Tingimustes omistatud tahendus.
Kaesolevad tingimused on siin viidatud Volakirjade valjalaskmise Loplikud Tingimused. Loplikud
Tingimused on koostatud Euroopa Parlamendi ja Noukogu maaruse (EL) 2017/1129 jargimiseks ja kogu
asjakohase teabe saamiseks tuleb neid lugeda koos Emitendi poolt avalikustatud pohiprospekti ja selle
lisadega. Pohiprospekt ja selle lisad on avaldatud Emitendi veebilehel
(https://www.cooppank.ee/investorile). Loplikele Tingimustele on lisatud siin viidatud Volakirjade
valjalaskmise kokkuvate. Loplikud Tingimused on heaks kiidetud Emitendi juhatuse 10.03.2021 otsusega.

LISA A - VOLAKIRJADE LOPLIKE TINGIMUSTE VORM
07.02.2022
COOP PANK AS
8 000 000 EUR Teise Taseme Allutatud Vélakirjade valjalaskmine
Wélja lastud 20 000 000 euro suuruse Valakirjade programmi raames

Suure algustihega moistetel on sellistele mdbistetele Volakirjade Tingimustes omistatud tahendus.
Kaesolevad tingimused on siin viidatud Vélakifjade wvaljalaskmise Loplikud Tingimused. Lplikud
Tingimused on koostatud Euroopa Parlamendi ja Méukogu masdruse (EL) 2017/1129 jargimiseks ja kogu
asjakohase teabe saamiseks tuleb neid lugeda koos Emitendi poolt avalikustatud p&hiprospekti ja selle
lisadega. P&hiprospekt ja selle lisad on avaldatud Emitendi veebilehel
(hitps /fwww cooppank.eefinvestorle). Ldplikele Tingimustele on lisatud siin viidatud Volakijade
valjalaskmise kokkuvate. Léplikud Tingimused on heaks kiidetud Emitendi juhatuse 07 02 2022 otsusega.

Emitent
Seerianumber
Seeria Nimivaartuste

Coop Pank AS
1
8 000 000 EUR. Seeria Nimivaartuste Kogusummat voidakse

Kogusumma suurendada Emitendi otsusel kuni Valjalaskekuupaevani (k.a) kuni
2000 000 EUR vorra
4. Nimivaartus 1000 EUR
5. Valjalaskehind' 1000 EUR
6. Valjalaskekuupaev 31.03.2021
7 Intressi Alguskuupaev? 31.03.2021
8. Lunastustahtpaev 31.03.2031
9. Lunastamine nimivaartuses
10. Intress
i. Intressiarvestus fikseeritud intressimaar
ii. Intressimaksete iga aasta 30. juuni, 30. september, 31. detsember ja 31. marts
Tahtpaevad
iii. Intressimaar 5,5% aastas
iv. Intressiarvestusmeetod 30/360
v. Viivis 5,5%
11.  Tootlus 5,5% aastas, Valjalaskehinna alusel Valjalaskekuupaeval
arvutatuna. Tegelik tootlus v6ib erineda.
12.  Markimisperiood 16.03 — 26.03.2021
13.  ISIN-kood EE3300002047

1. Emitent Coop Pank AS
2. Seerianumber 2
3. Seeria Nimivaariuste 8 000 000 EUR. Seeria Nimivaartuste Kogusummat vidakse
Kogusumma suurendada Emitendi otsusel kuni Valjalaskekuupdevani (k.a) kuni
2000 000 EUR vérma
4. Mimivadrius 1000 EUR
5. Viljalaskehind' 1 000 EUR
6.  Valjalaskekuupdev 10.03.2022
7. Intressi Alguskuupéey? 10.03.2022
8. Lunastustahtpaev 10.03.2032
9. Lunastamine nimivaartuses
10. Intress
i. Infressiarvestus fikseentud infressimaar
ii. Intressimaksete iga aasta 31. marts, 30. juuni, 30. september ja 31. detsember
Tahtpaevad
jii. Intressimaar 5,0% aastas
iv. Intressiarvestusmeetod 307360
v. Viivis 5.0%
11.  Tootlus 5,0% aastas, Valjalaskehinna alusel Valjalaskekuupaeval
arvutatuna. Tegelik tootlus vGib erineda.
12.  Markimisperiood 22_veebruar 2022 - 03. marts 2022
13.  ISIN-kood EE3300002542
14.  Vélakirjade noteeriming ja 14 marts 2022 vii sellele lahedane kuupaev

kauplemisele vitmine



Volakirja tootlus

. Coop Pank 5.5% 31/03/2031 volakiri:

- Maht: 10 mEUR
- Intressimaar: 5.5%
—  Tahtaeg: 31.03.2031
—  Varasem lunastamise digus: 31.03.2026 Tootlus aegumiseni (YTM) ja Tootlus Call’ni (Yield-
- Y™ 5.7% to-Call):
—  Yield-to-Call 6.0% t . .o
L _ Kupongi Intress  Nimivaartus
= Coop Pank 5.0%10/03/2032 vélakiri: Turuhind = 2 4
~  Maht: 10 mEUR e~ d+n)" (L +7)f
- Intressimaar: 5.0%
—  Tahtaeg: 10.03.2032
—  Varasem lunastamise digus: 10.03.2027
-  YTM 5.1%
—  Yield-to-Call 5.3%
. Peer Group vordlus: YTM YTC
Citadele banka 5.0% 10Y bond 5.0% 5.0%
Citadele banka 5.5% 10Y bond 6.5% N/A
LHV Goup 6.0% subord. bond 2028 5.9% 5.7%
LHV Group 6.0% subord. bond 2030 6.0% 6.0%
Bigbank 8.0% subord. bond 2032 7.4% 7.0%
Bigbank 8.0% subord. bond 2033 7.6% 7.3% '_Hv
Inbank 6.0% subord. bond 6.2% 6.6%

Inbank 5.5% subord. bond 6.2% 7.0%



Baltikumi pangandussektorite volakirjade hinnaliikumine
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Allikas: Nasdaq Tallinn LHv



Coop Pank-i aktsia vs volakiri hinnaliikumine
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Investeerimistees

Investeerimistees: Skandinaavia pankade passiivsus annab vdimaluse kohalikel
pankadel kasvada. Coop Pank-il innovatiivne arimudel, kus kaasatud Coop
kaubandusketi kliendibaas.

Plussid:
= Coop kaupluste kliendibaas seotud pangateenustega;

» Omanike voimekus kaasata taiendavaid vahendeid finantsturgudelt — FY22
kaasati turgudelt ~46 mEUR mahus kapitali;

=  Ariprotsesside kiirus ja paindlikkus;
= Laenuportfelli hajutatus;

Miinused:

= Vaike igapaevapanganduse osakaal tulubaasist;
» Madal kasumlikkus;

= Laenuportfelli kvaliteet;




Koduturu volakirjad



Baltikumi vélakirjad:
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Baltikumi volakirjade tootlused:

Volakiri

Citadele banka 5.0% 10Y bond
Citadele banka 5.5% 10Y bond
Inbank 6.0% subord. bond
Inbank 5.5% subord. Bond

Coop Pank 5.5% bond

Coop Pank 5.0% bond

LHV Goup 6.0%% subord. bond
LHV Group 6.0% subord. Bond
Bigbank 8.0% subord. bond
Bigbank 8.0% subord. bond
Admiral Markets 8% subord. bond
Admiral Group 8% subord. bond
Medicinos bankas 7% 7Y subord. bond
BluOr Bank 7.0% 7Y bond
luteCredit Finance 5Y bond

AEI 5% 4Y bond

Mainor Ulemiste 4.75% 5Y bond
Mainor Ulemiste 5.5% 5Y bond
Capitalica 6.5% 3Y bond

Auga group 6% 5Y green bond
Storent 8% 4Y bond

Orkela 6.25%

Tuul Mobiltiy 10% bond
Summus Capital 6.75% 3Y bond
CrossChem 6.75% 3Y bond
PRFoods 6.25% bond

Nominaal
10 000
10 000

1 000
1000
1000
1000
1 000
1000
1 000
1000
100
100
1000
1 000
100
1 000
100
100
100
1 000
100
100
1 000
1 000
1000
100

Call 6igus

13.12.2026
24.11.2022
19.12.2024
15.12.2026
31.03.2026
10.03.2027
28.11.2023
30.09.2025
21.09.2027
08.03.2028
28.12.2022
05.02.2026
22.07.2023
01.06.2027

Lunastustahtaeg

13.12.2031
24.11.2027
19.12.2029
15.12.2031
31.03.2031
10.03.2032
28.11.2028
30.09.2030
21.09.2032
08.03.2033
28.12.2027
05.02.2031
22.07.2025
01.06.2029
06.10.2026
14.12.2025
10.06.2026
05.04.2023
30.10.2023
17.12.2024
19.10.2023
22.01.2025
29.03.2027
18.06.2024
04.11.2024
22.01.2025

YTM (%)
5.0%
6.5%
6.2%
6.2%
57%
5.1%
5.9%
6.0%
7.4%
7.6%
7.1%
8.0%
8.4%
7.0%

12.4%
6.2%
5.1%
5.4%
3.6%
7.2%
8.0%
6.2%
9.7%
7.1%
6.7%

12.2%

YTC (%)
5.0%
N/A
6.6%
7.0%
6.0%
5.3%
5.7%
6.0%
7.0%
7.3%
N/A
8.0%
14.5%
7.0%

Allikas: Nasdaq Baltic, Bloomberg



Investeerimine = LHV

« Igateine investor on LHV-s
« Lihtne alustada, mugav kasutada
« Kohalikul turul kaupled tasuta

« Kasvukonto — kdige populaarsem
Investeerimistoode

 Kiire ja asjatundlik klienditugi eesti
keeles



,Bond investors are the vampires of the investment
world. They love decay, recession - anything that
leads to low inflation and the protection of the real

value of their loans.*

- Bill Gross

Cofounder of PIMCO



Aitah!
Kusimusi?

Maarja Pars
portfellihaldur, LHV Varahaldus

Maarja.Pars@lhv.ee

Kaesolev avaldus ei ole mdeldud investeerimis- ega maksundustamismaterjalina. Investeerimiskonto kasutaja peab ennast kurssi
viima kaesoleva infomaterjali aluseks oleva seadusandlusega ning kasutama vajadusel professionaalset abi.

Kaesolevas seminaris esitatud materjale ei tohi kasitleda investeerimissoovituse vdi -ndustamisena ega kutsena vaartpaberite
omandamiseks. Finantsteenuste ostmisel tutvu alati teenuse tingimustega ning konsulteeri oma finantsnéustajaga.

Fondidesse investeerimisel tutvu prospekti ja lihtsustatud prospektiga ning vaata lisainfot lhv.ee
Investeerimisfondi eelmiste perioodide tootlus ei tdhenda lubadust ega viidet fondi jargmiste perioodide tootluste kohta.
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